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DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCOM MIASTA 
WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA
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„Chrystus na krzyżu osiąga 
szczyt miłości i obwieszcza, 
że życie osiąga swój szczyt, 
swój sens i swoją pełnię 
kiedy zostaje złożone w darze” 

Jan Paweł II

Niech nieustanne poznawanie Jezusa i doświadczenie Jego 
niezgłębionej miłości będzie źródłem pokoju i jedności, którego 
świat dać nie może. Niech budzi nadzieję na ostateczne 
zwycięstwo życia nad śmiercią i dobra nad złem. Niech kształtuje 
wiarę mocną, umożłiwiającą przetrwanie każdej życiowej burzy i 
rodzi miłość zdolną do całkowitego uczynienia z siebie daru dla 
Boga i bliźnich.

Zapewniamy o naszej pamięci w modlitwie zanoszonej do 
Boga codziennie oraz o szczególnej pamięci jrrzed Panem w 
dniach świętowania przez Kościół Tajemnicy Męki, Śmierci i 
Zmartwychwstania Chrystusa.

Duszpasterze Parafii puszczykowskich

Puszczykowo, Wielkanoc 2014 roku.

WESOŁYCH JAJEK ŻYCZY ZIELONE PUSZCZYKOWO

wszystkim członkom, mieszkańcom, 
sponsorom i pracownikom Urzędu Miejskiego, 

życzymy zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 
spotkań w gronie rodzin 

oraz wesołego Alleluja!

Zarząd Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Puszczykowie

iiciroajijc/i, j)ocjocinijc/i S a n ą i  iiJiefitanocnyc/i 
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 
oraz wesołego „Alleluja”

rX a  o /c a z ję  S w ię ia  lO ie fU ie j O C ocy 

życzymy mieszkańcom i gościom wytchnienia i odpoczynku 
w coraz bardziej wiosennie zielonym Puszczykowie

radni Rady Miejskiej Puszczykowa 
Maciej Krzyżański i Maciej Stelmachowski
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§ )  lacLzA j/
N adeszła wiosna, pełna zieleni, kwitnących 

kwiatów i drzew, które z każdym dniem coraz 
gęściej pokrywają się pąkami. Wiosna niestety 
odkrywa też wszystkie brzydkie pozostałości zimy. 
Pamiętajmy o zrobieniu wiosennych porządków w 
ogrodach i w swojej okolicy -  mimo iż sprzątanie jest 
męczące, to ostateczny efekt na pewno przyniesie 
satysfakcję. Niech zadbane Puszczykowo jeszcze 
bardziej cieszy nasze oczy.

Tegoroczna wiosna to nie tylko czas istotny dla 
społeczności lokalnej, ale dla wszystkich Polaków. 
Czeka nas bowiem wydarzenie niezwykłe. W 2005

roku kwiecień kojarzył nam się ze 
smutkiem, odszedł bowiem człowiek 
ważny, szanowany i łubiany -  Papież 
Jan Paweł II. W tym roku ostatnia 
niedziela kwietnia napełni nas radoś
cią ogłoszenia Go świętym.

Lecz zanim to nastąpi, przed nami 
jeszcze piękne Święta Wielkanocne, 
spędźcie je Drodzy Czytelnicy radoś
nie i spokojnie, w nastroju pogodnej 
nadziei i wiary w nieprzemijającą 
potęgę odradzającego się życia.

Z najlepszymi życzeniami 

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

Podziękowanie
Bardzo dziękuję wszystkim wyborcom, którzy wzięli udział w wyborach uzupełniających 

16 marca 2014 r. i obdarzyli mnie zaufaniem. KWW „Odświeżmy Puszczykowo”, którego 
byłem reprezentantem, zdobył 64%poparcia.

Jako radny chciałbym reprezentować wszystkich mieszkańców Puszczykowa. Z uwagą 
zapoznam się z każdym problemem, zapytaniem, wnioskiem i przemyśleniami na temat 
Puszczykowa.

Zachęcam do kontaktu przez telefon 508 467 404, e-maił krzyzanski@gmail.com lub 
osobiście.

Maciej Krzyżański

★  *  ★
★  ★

* * WYBORY do Parlamentu Europejskiego -  25 maja 2014
*  ★  *

I maja 2004 roku Polska przystąpiła do 
Unii Europejskiej. Kiedy popatrzymy 

wstecz i podsumujemy ostatnie 10 lat, to 
gołym okiem widać, że bilans jest pozy
tywny. Nie tylko zmieniło się oblicze 
naszych miast i wsi. Najważniejsze, że 
zmieniła się i ciągle zmienia się świado
mość, szczególnie młodych ludzi. Oni już 
wiedzą, że UE nie jest „bogatą ciocią”, 
która rozdaje wszelakie dobra, ale jest 
szansą na lepsze wykształcenie, na rozwi
nięcie przedsiębiorczości, na otwartość 
na zmiany.

Wraz z przystąpieniem do UE, Polska 
oprócz znaczących dotacji z funduszu 
spójności na rozwój infrastruktury (ponad 
82 mld euro) uzyskała oczekiwane przez 
wszystkich prawa dla obywateli wynika
jące z przepisów o swobodzie przepływu 
osób, towarów, usług i kapitału. Czy 
pamiętacie Państwo kolejki na granicach, 
pracę „na czarno” marzenie o tym by 
założyć bez komplikacji własną firmę w 
Europie, czy otrzymać stypendium dla 
dziecka? Dzięki przepisom zatwierdzo

nym przez Parlament Europejski (PE) 
pracownicy tymczasowi mają w UE 
zagwarantowane takie same podstawowe 
warunki pracy i zatrudnienia, co osoby 
zatrudnione na stałe, a założenie własnej 
firmy jest w wielu przypadkach prostsze 
niż w kraju. W ramach pomocy osobom 
poszukującym pracy Komisja Europejska 
(KE) przy wsparciu PE stworzyła Portal 
Internetowy EURES, w którym można 
znaleźć informacje o rynku pracy w 31 
krajach europejskich i nawet możliwości 
przeprowadzki za granicę. PE wspiera 
programy edukacyjne i programy wymia
ny młodzieży. Np. w ramach programu 
Erasmus studenci mogą uzyskać stypen
dium na rok studiów, który zaliczany jest 
do dyplomu końcowego, a w programach 
Leonardo Da Vinci czy Maria Curie 
można uzyskać pomoc w dziedzinie 
kształcenia zawodowego i badań.

W sp o m n ia łam  ty lk o  o u łam ku  
obszaru  życia i dzia ła lnośc i E uro
pejczyków, których prawa reguluje PE. 
Od 1979 roku miliony Europejczyków

w ybiera ją  sw oich 
przedstaw icieli do 
PE. My dopiero od 
10 lat. Parlament 
Europejski jest jedynym na świecie 
w ielonarodow ym  zgrom adzeniem  
parlamentarnym oraz jedyną insty
tu cją  U n ii E u r o p e jsk ie j, k tórej 
członkowie wybierani są w wyborach 
bezpośrednich. 25 maja tego roku 
każdy z nas będzie mógł wybrać po raz 
trzeci swoich przedstawicieli do tego 
europejskiego Zgromadzenia. Euro- 
posłowie decydować będą zarówno o 
budżecie KE jak i o przepisach chro
niących środowisko naturalne, o warun
kach pracy, prawach konsumentów i 
w ielu innych w ażnych dla jak o śc i 
naszego życia. Ponieważ miejsca w PE 
należą się Polskim przedstawicielom ze 
względu na nasze członkowstwo w UE, 
warto pójść na wybory i mieć wpływ na 
to, kto nas będzie reprezentować w 
Parlamencie Europejskim.

Małgorzata Omoch-Tabędzka

mailto:krzyzanski@gmail.com
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Co zrobić, żeby Puszczykowo było ładniejsze?
Marcin Muth / zielone-puszczykowo.pl
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W iosna to czas robienia porządków w 
puszczykowskich ogrodach i na 

ulicach miasta. Pewnie właśnie dlatego, że 
puszczykowianie ochoczo zabrali się do 
sp rzątan ia  sw ojego otoczenia, je d 
nocześnie zaczęli zwracać większą uwagę 
na elementy szpecące nasze miasto i 
najbliższą okolicę. Nie ma właściwie dnia, 
żeby do redakcji „Zielonego Puszczy
kowa” i „Kuriera Puszczykowskiego” nie 
dotarła prośba o zajęcie się bałaganem w 
coraz to now ych punktach  m iasta. 
Zgłaszane są zarówno karygodne przy
padki w yrzucania śm ieci do lasu i 
składowania ich na działkach prywatnych, 
jaki i wołające o pomstę do nieba formy 
reklamowe, którymi obficie obwieszone i 
obklejone jest nasze miasto. Przy okazji 
wiosennych porządków, warto zatem 
zastanowić się, jak uporządkować pusz- 
czykowską przestrzeń publiczną.

W 2013 roku ukazała się „Wanna z 
kolumnadą” -  świetna książka młodego 
reportera Filipa Springera o fali brzydoty, 
która zalała Polskę po 1989 roku. Tak, to 
nie pomyłka, książka skupia się na tych 
elementach naszego krajobrazu, które 
pojawiły się wraz z wolnym rynkiem i 
demokracją. Okazuje się, że nieskrę
powana wolność gospodarcza, bez 
odpowiedniego nacisku na edukację 
estetyczną, ekologiczną i etyczną, powo- 
duje fatalne skutki w przestrzeni 
publicznej. Rządza zysku połączona z 
ignorancją spycha na dalszy plan 
trudne i niepopularne dziedziny będące 
gwarantem ładu w przestrzeni jak np. 
urbanistyka, architektura czy wzor
nictwo. Polskie prawo w zakresie 
planowania przestrzennego, które 
kiedyś mogło być wzorem dla innych 
k ra jó w , o b ecn ie  je s t  śm iesz n o -  
strasznym zbiorem paradoksów, luk 
prawnych i nieskutecznych zapisów.

Filip Springer w swojej książce podaje 
długą listę grzechów polskiej moder
nizacji. W odniesieniu do Puszczykowa 
najciekawsze są rozdziały poświęcone 
planowaniu przestrzennemu, niszczeniu 
miejscowości letniskowych, reklamie 
zewnętrznej i płotom oddzielających w 
absurdalny sposób najmniejsze nawet 
skrawki przestrzeni prywatnej. Symbolem 
skupiającym jak w soczewce zagrożenia 
dla takich urokliwych zakątków kraju jak 
Puszczykowo, jest precyzyjnie opisany 
przykład Hotelu Gołębiewski w Karpaczu. 
Ogromny moloch został postawiony w 
taki sposób, aby zdominować nie tylko 
niską i rozproszoną zabudowę miejsco
w ości, ale w ręcz rzucić w yzw anie 
górującej nad miastem królowej Karko

noszy -  Śnieżce. Udało się, pomimo 
protestów ekologów, architektów i urzęd
ników  w ojew ódzk ich , ho tel zosta ł 
zbudowany w wersji forsowanej przez 
inwestora. Fakt, że przy okazji bezpo
wrotnie zniszczył krajobraz i nieod
wracalnie zmienił charakter miejsco
wości, uszedł uwadze lokalnych władz, 
które na budowę zezwoliły. Smutne jest to, 
że w tym samym czasie niszczeją w 
Karpaczu obiekty, które mogłyby zostać 
zrewitalizowane i przywrócić miejsco
wości dawną świetność.

Ktoś powie, że w Puszczykowie 
przecież coś takiego nigdy nie powstanie. 
Nie da się tu zbudować tak wielkiego 
obiektu. Oczywiście, gdyby to była tylko 
dyskusja o przerośniętych hotelach, to 
można by było sprawę zostawić, ale jest to 
przede wszystkim przykład chybionego 
projektu architektonicznego, który igno
ruje lokalną specyfikę, układ przestrzenny 
miasta i walory krajobrazu. W Pusz
czykowie mamy kilka analogicznych 
przykładów , z k tórych  najbardzie j 
klarownym jest rynek w centrum miasta, 
którego forma nie ma żadnego związku z 
architekturą miasta, układem urbanis
tycznym i nie wpisuje się dobrze w 
krajobraz. A gdy przypomnimy sobie, że 
kamienice przy rynku mogły mieć 4 piętra 
(ciekawe, po co?), to przekonamy się, że 
mogliśmy mieć w Puszczykowie klocek 
na miarę hotelu Gołębiewski. Może wtedy 
Filip Springer pośw ięciłby naszemu 
miasteczku jeden z rozdziałów. Pełnej 
katastrofy udało się uniknąć tylko, jeśli 
dobrze pamiętam, dzięki przytomności 
umysłujednej radnej.

Rynek już jednak jest, kamienice stoją, 
burzyć tego przecież nie ma sensu. Warto 
jednak przestudiować kolejne rozdziały 
„Wanny z kolumnadą”, żeby zrozumieć, 
że przy odrobinie zdrowego rozsądku i

determinacji, ten fragment miasta może 
wyglądać dużo lepiej. Pierwsza rzecz, to 
szyldy i reklamy rozwieszone na kamie
nicach i ogrodzeniach niczym złote 
łańcuchy na karkach amerykańskich 
raperów. W większości zaprojektowane 
w taki sposób, aby były jak największe i 
jak  najbardziej jaskraw e. Im więcej 
tekstów, zdjęć, kolorów i im większy 
rozmiar, tym lepiej. Powiesić je można 
wszędzie bez zwracania uwagi na to, czy 
dobrze komponują się z otoczeniem, 
fakturą ściany i czy nie zasłaniają widoku 
na ładny dom lub ogród. Nie wieszają ich 
tylko prywatni przedsiębiorcy, ale także 
instytucje miejskie. Filip Springer, jako 
jeden z pierwszych rozpoczął walkę 
przeciw dzikiej polskiej reklamie zew
nętrznej. Na razie jego działania przynoszą 
um iarkowane skutki, głównie przez 
słabość polskiego prawa. W dużych 
miastach presja mieszkańców jest coraz 
większa, a politycy i urzędnicy pracują nad 
przepisami, które skutecznie uporządkują 
estetykę szyldów i reklam. Już teraz 
jednak warto postawić na bardziej miękkie 
działania, choćby stworzyć funkcję 
plastyka miejskiego i pod jego nadzorem 
przeprowadzić szkolenia i warsztaty dla 
mieszkańców i przedsiębiorców.

Kolejna sprawa to podporządko
wanie przestrzeni miejskiej ruchowi 
samochodowemu. Skoro już w Puszczy
kowie powstał śródmiejski rynek, to 
powinien on, jak większość tego typu 
placów, służyć głównie integracji lokal
nej społeczności. Nigdy jednak nie 
będzie dobrze funkcjonował, jeśli więk
szość jego powierzchni zajmować będą 
parkingi i jezdnie dla samochodów. 
Nawet w dużych miastach ogranicza się w 
takich miejscach ruch samochodów i 
promuje ruch pieszy i rowerowy. Przy
kłady? Proszę bardzo: Plac Szczepański i
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Mały Rynek w Krakowie były jeszcze 
kilka lat temu parkingami -  dziś to piękne 
miejsca wypoczynku i zabawy krakowian, 
podobnie Trakt Królewski czy Plac 
Zbawiciela w Warszawie, które ożyły po 
ograniczeniu ruchu samochodowego, 
zwężeniu jezdni i zamknięciu parkingów. 
W Poznaniu także ogranicza się ruch 
samochodów w centrum, tworzy deptaki 
(ul. Wrocławska) i chowa parkingi pod 
ziemię (Plac Wolności). Miasto musi być 
dla ludzi, nie dla samochodów. A jak to 
wygląda w Puszczykowie? Na rynku 
parking dla klientów Biedronki oraz 
jezdnia, wzdłuż której kolejne miejsca 
parkingowe, przy nieodległej Poznańskiej 
znowu z 10 metrów dla samochodów 
(jezdnia + prostopadłe do niej miejsca 
parkingowe po obu stronach). Miejsca na 
ogródki, ławki i zieleń - jak na lekarstwo, 
dla rowerzystów kuriozalna ścieżka 
rowerowa o szerokości pół metra (zmieści

się na niej jeden, skromnej budowy 
rowerzysta jadący w jednym kierunku) 
połączona z chodnikiem dla pieszych, na 
który często najeżdżają parkujące samo
chody. Naprawdę nie trzeba dużo, żeby 
ten bałagan posprzątać.

Warto także zwrócić uwagę na absur
dalną kwestię płotów, którą Filip Springer 
opisuje na przykładzie strzeżonych osiedli 
w dużych miastach. W Puszczykowie 
problem ma nieco inny wymiar. Raczej nie 
dojdziemy nigdy do takiego standardu, 
aby nie stawiać ogrodzeń między dział
kami, ale możemy na pewno ucywili
zować formę płotów. Jeśli już się od 
sąsiadów odgradzamy, to może wystarczy 
ażurowa siatka lub estetyczne pręty 
metalowe zamiast litego muru zasłania
jącego wszystko wszystkim? Dość osobli
wym przykładem  ogrodzeń są dwie 
prywatne działki u zbiegu Poznańskiej i 
Kościelnej. Są puste, nie widać, żeby ktoś

APEL o porządek w mieście
Rozpoczynamy AKCJĘ „Odświeżmy Puszczykowo

N iezależnie od wyznawanej wiary 
czy p rzy n ależn o śc i e tn iczn ej, 

wszyscy przedstawiciele homo sapiens 
dzielą między siebie tę samą planetę, 
która jest naszym wspólnym dobrem. 
Dlaczego więc zamiast o nią dbać, tak jak 
dbamy o własne mieszkanie czy posesję, 
uważamy swobodę korzystania z zaso
bów  n a tu ra ln y ch  za sw oje św ięte  
niezbyw alne praw o, a każdą próbę 
nałożenia ograniczeń odbieramy jako 
zamach na swoją wolność? Czy nie 
zdarza nam się wyrzucać żywności, 
śmieci gdzie popadnie, marnować energię

elektryczną, wodę, zatruwać środowisko 
naturalne? Tymczasem okazuje się, że 
życie z rozsądnym umiarem wcale nie jest 
trudne i nie wymaga dotkliwych wyrze
czeń. P rzypom inają o tym co roku 
organizatorzy Światowego Dnia Ziemi, 
obchodzonego w Polsce 22 kwietnia, 
chcąc uświadomić politykom  i oby
watelom, jak  kruchy jest ekosystem 
naszej planety. ONZ świętuje Dzień 
Ziemi w czasie równonocy wiosennej, 
czyli 20/21 marca, ponieważ w staro
żytnych kulturach rolniczych wiązała się 
ona ze świętem rodzącego się życia.

coś miał na nich budować, ale ogrodzenia 
mają. Może dałoby się dogadać z ich 
właścicielami i zrobić tam tymczasowe 
zielone skwery dostępne dla m iesz
kańców? Przecież nikt na tym nie straci, a 
zyskać mogą wszyscy.

Zachęcam do przeczytania „Wanny z 
kolumnadą” Filipa Springera, bo w swoim 
krótkim artykule zdołałem jedynie deli
katnie dotknąć problemów przez niego 
opisywanych. W innych polskich miastach 
społecznicy, urzędnicy i politycy już 
zaczęli porządki w przestrzeni publicznej. 
Na razie  częściej p rzeg ryw ają  niż 
wygrywają, ale zgodnie z zasadą, że 
„kropla drąży skałę” nie poddają się. 
Połączmy swoje talenty i energię, aby 
uczynić z Puszczykowa jeszcze pięk
niejsze miasto.

Kurier
------------------  Puszczykowski

na WIOSNĘ!"
Uważa się, że jest 
to dzień swoistej 
rów now agi m o
gącej pom óc w 
odrzuceniu wza
jemnych różnic między ludźmi odmien
nych ras i religii.
Chcielibyśmy, aby w Puszczykowie 
Dzień Ziemi trwał dłużej niż jeden 
dzień w roku. Chcielibyśmy, aby każdy z 
nas poczuł się gospodarzem nie tylko 
swojej posesji, ale także swojej okolicy. 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Pusz
czykowa p. Gabriela Ozorowska zapro
siła mieszkańców i wspólnie z radnymi 
M aciejem  K rzyżańskim  i M arkiem  
Barłogiem uporządkowaliśmy w sobotę 5 
kw ietn ia zan iedbany odcinek u licy  
Dworcowej. Urząd M iasta przekazał 
worki, a w ciągu kilku dni odebrał je 
zapełnione śmieciami. Takich zanie
dbanych miejsc w Puszczykowie jest 
wiele -  każdy z mieszkańców może 
rozejrzeć się w swojej okolicy i upo
rządkować najbliższe otoczenie. Zróbmy 
„pospolite ruszenie” i ruszmy się wio
sennie -  korzyść i satysfakcja będzie 
wspólna.
Ja także włączyłam się do akcji i wspólnie 
z sąsiadami będziemy sprzątać niebawem 
lasek przy ulicy Wspólnej.
Zapraszamy, włącz się do akcji i Ty i 
odśw ieżaj P uszczykow o w swojej 
okolicy!

Dorota Łuczak-Dydowicz
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W prawo  i prosto
Witam serdecznie,

Dwa miesiące temu kupiłam dziecku 
rower. W domu okazało się, że nie można 
dopasować wysokości siodełka do wzros
tu dziecka. Zawiozłam rowerek do znajo
mego mechanika, który stwierdził, że rura 
do regulacji wysokości siodełka ma 
prawdopodobnie za dużą średnicę, została 
wepchnięta na siłę i nie da się tego napra
wić bez uszkodzenia rowerka. Zawiozłam 
więc rower do sklepu i zażądałam wymia
ny lub zwrotu pieniędzy. Przyjęto rowerek 
i spisano reklamację. Ponieważ nie otrzy
małam żadnej informacji od sprzedawcy, 
po miesiącu pojechałam ponownie do 
sklepu. Powiedziano mi, że sklep nie 
przyjmuje zwrotów i zaoferowano wymia
nę. Niestety nie było już takiego samego 
modelu. Zaproponowano mi więc wymia
nę na inny za dopłatą lub taki sam ale w 
kolorze różowym. Nie stać mnie na droż
szy rowerek, a na różowym mój synek nie 
będzie chciał jeździć. Bardzo proszę o 
pomoc.

Czytelniczka

Kurier
Puszczykowski------------------

Szanowna Redakcjo,

Nie jestem fanem fotoradarów, usta
wianych przy głównych drogach, z dala od 
zabudowań, tylko po to, żeby wyciągać z 
naszych kieszeni pieniądze. Ale kiedy 
usłyszałem, że z Puszczykowa znikają 
fotoradary ustawione w miejscach, gdzie 
faktycznie wpływały one na poprawę 
bezpieczeństwa, to znowu nie mogę 
oprzeć sie wrażeniu, że obecny Burmistrz 
robi wszystko, żeby w mieście było i mniej 
pięknie (lawinowo mnożą sie brzydkie 
reklamy, ale o tym chciałbym napisać przy 
innej okazji) i mniej bezpiecznie.

Wiem, że nowe prawo wymaga, aby 
maszt radaru nie był atrapą. Trochę choć 
szkoda, bo takie „mobilne" radary w 
centrum miasta skutecznie odstraszały

Szanowna Pani, Sprzedawca wpro
w adził Panią w błąd. Od 2002 r. 
obowiązuje w Polsce ustawa o szcze
gólnych warunkach sprzedaży konsu
menckiej, która przyznaje określone 
prawa konsumentom i reguluje obowiązki 
sprzedawców. Jeśli zakupiony towar jest 
niezgodny z umową, kupujący może żądać 
nieodpłatnej naprawy lub wymiany na 
nowy. Jeśli jest to niemożliwe lub zbyt 
odległe w czasie, kupujący może żądać 
obniżenia ceny lub od umowy odstąpić i 
żądać zwrotu pieniędzy.

Ma Pani pełne prawo żądać od sprze
dawcy zwrotu pieniędzy. Rowerek jest 
niewątpliwie niesprawny i nie nadaje się 
do użytku, a naprawa, lub wymiana na 
nowy są niemożliwe.

Należy też pamiętać, że sprzedawca 
ma tylko 14 dni na ustosunkowanie się do 
reklamacji kupującego, jeśli tego nie 
uczyni, uważa się, że uznał ją za zasadną. 
W Pani przypadku, sprzedawca odpowie
dział na reklamację dopiero po miesiącu, 
zatem z mocy prawa Pani reklamacja jest

amatorów szybkiej jazdy wśród przecho
dzących dzieci i rowerzystów. Tylko jeśli 
nasza straż miejska miała kilka masztów, a 
jeden radar, to może zamiast wydawać 
pieniądze na dem ontaż w szystkich, 
dokupić choć jeden radar i wstawić go tam, 
gdzie jest potrzebny. Tymczasem nasze 
władze uznały, że należy pozostawić radar 
... w lasku, przy starym cmentarzu na 
Niwce, gdzie żadne dziecko na ogół samo 
nie przechodzi przez ulice. Za to postano
wiły zlikwidować radar na ul. Jarosław
skiej, tuż przy przedszkolu, gdzie wobec 
braku chodnika, dzieci wysiadają często 
wprost na ulicę, i vis a vis coraz bardziej 
pełnego dzieci Orlika (brawo dla CAS, 
wreszcie więcej tu dzieci niż dorosłych 
użytkowników). Genialnie. Podobnie jak 
na ulicy Piaskowej, gdzie przez ulicę 
przechodzi się z dziećmi wracając z 
pobliskiego przedszkola z ulicy Przy
szkolnej. I proszę mi nie tłumaczyć, że 
usunięto je decyzją Generalnego Inspek
tora Transportu Drogowego, jak tłuma
czono gdzieś w jakiejś gazecie, bo decyzję 
podjął burmistrz Puszczykowa.

już uznana za uzasadnioną.
Proszę jak najszybciej przesłać listem 

poleconym za potwierdzeniem odbioru 
pismo, zatytułowane „Odstąpienie od 
umowy”, w którym opisze Pani sytuację i 
zażąda zwrotu pieniędzy. Proszę powołać 
się na ww. ustawę. Bardzo możliwe, że 
sprzedawca zmieni zdanie i zwróci Pani 
pieniądze, a nawet jeśli tak się nie stanie, to 
pismo ułatwi Pani ewentualne dochodze
nie roszczeń przed sądem.

Gdyby sprawy nie udało się załatwić 
polubownie, zachęcam do zasięgnięcia 
porady adwokata. Pomoże on Pani zreda
gować pozew i wyjaśni wszelkie wątpli
wości. Proszę też nie martwić się o koszty. 
W przypadku wygrania sprawy sprzedaw
ca nie tylko będzie zmuszony oddać Pani 
pieniądze tytułem zwrotu ceny, ale także 
odsetki, koszty procesu oraz koszty 
pomocy adwokata. Warto dochodzić 
swoich racji!

Adw. Aleksandra Tabędzka 
i adw. Anna Zagierska 

Kancelarie Adwokacie TWZ

Zanim napisałem ten list, zwróciłem 
się do GITD z pytaniem, dlaczego podjęto 
taką decyzję. I w odpowiedzi dostałem 
kopię pisma Burmistrza, z taką właśnie 
propozycją, GITD ją  tylko pozytywnie 
zaopiniował. Jak powiedział mi jeden z 
inspektorów, nikt nie poinformował, że tu 
blisko Orlik, tam przedszkole, ot urzę
dowe pismo z nazwami ulic, które nic 
nikomu nie mówią. Pytam wiec, skąd taki, 
a nie inny wybór? Bo że na Wysokiej radar 
się przydaje, nie ma wątpliwości chyba. Za 
to są już pierwsze efekty decyzji o 
usunięciu radaru z Jarosławskiej - wielka 
radość zapanowała wśród niektórych 
(podkreślam , niektórych) w łaścicieli 
sam ochodów z trzy literow ą nazwą. 
Niedawno słyszałem, jak w pobliskim 
sklepie mówili, ile mają na liczniku na 
dole ulicy... Asfalt równy, z górki i zero 
radarów... A co tam, że latarnie na 
chodniku i ludzie często muszą tą ulicą iść, 
szczególnie z wózkami lub na wózku. 
Hulaj dusza, radarów nie ma... Gospo
darza, niestety, też nie.

J.B.

ZEGAR na wieży

R atarzyna i Zbigniew Bekasiakowie 
zawiadamiają z radością, iż po 

przeprowadzonej renowacji zegara wie
żowego, w zabytkowym budynku dwor
ca kolejowego w Puszczykowie przy ul. 
Wczasowej 1, w połowie kwietnia 2014 
odbędzie się uroczyste „nakręcenie” 
zegara.
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Historia budynku restauracji „Turystyczna"

Kurier
Puszczykowski

Puszczykówko w XIX wieku było 
polską wsią położoną pom iędzy 

dwoma niemieckimi osadami: Niwką i 
Puszczykowem. Charakteryzowało się 
wiejskim krajobrazem pełnym pól, chatek 
chłopskich i sielankowym klimatem. 
Największym atutem Puszczykówka był 
wspaniały widok ze skarpy nad Wartą. 
Puszczykówko zaczęło pełnić funkcję 
letniska dla mieszkańców pobliskiego 
Poznania, którzy budowali w tym miejscu 
przepiękne domy.

W roku 1907 Paul Mandel wybudował 
w Puszczykówku restaurację „Wiejska 
G ospoda” . Składała się ona z kilku 
budynków wybudowanych w technice 
szachulcowej. Nazwę zawdzięczała właś
nie wiejskiemu krajobrazowi pól i dom- 
ków. Dlatego restaurator w pobliżu obiek
tu zachował kilka chałupinek, które 
nadawały specyficzny klimat miejscu. 
Warto przytoczyć pierwsze ogłoszenie 
zamieszczone w „Dzienniku Poznańskim” 
z roku 1907:

„Wiejska gospoda w Puszczykówku 
wlas. Paweł Mandel w Poznaniu. Niniej- 
szem donoszę uprzejmie Szanownej Publi
czności miasta Poznania i okolic, że z 
dniem dzisiejszym otwarłem wiejską 
gospodę urządzoną oryginalnie z wielkim 
komfortem. Proszę o łaskawe poparcie 
mego nowego przedsiębiorstwa, kreślę się 
z wysokim szacunkiem. Paul Mandel"

W celu lepszego zaspokojenia potrzeb 
letników w 1909 roku wybudowano stację 
kolejową w Puszczykówku. To wtedy 
wyznaczono ulicę Dworcową, która pro
wadziła z dworca bezpośrednio do restau
racji, a następnie na niezwykle nasłonecz
nioną plażę. Do samej restauracji była 
dobudowana spiczasta wieża widokowa, z 
widokiem w kierunku Warty. Mogli na nią 
wejść ludzie i oglądać piękną okolicę. W 
1914 roku zamieszczono w „Dzienniku 
Poznańskim” takie ogłoszenie:

„Restauracja w 
Puszczykówku (Ba- 
uernschdnke Pusch- 
kau). Najpiękniejsze 
miejsce wycieczkowe 
Poznania. 3 minuty 
od dworca w Pusz
czykówku 20 minut 
pieszej drogi w lesie 
od Puszczykow a. 
Mieszkania latowe z 
utrzymaniem i bez. 2 
pokoje z kuchnią na 
p a r t e r z e .  F . 
Bliihdorn ”.

Kompleks restau
racji składał się z kilku budynków. 
Pierwszym z nich był do dzisiaj istniejący 
budynek „Turystycznej” . Fasada była 
wystrojona drewnianymi detalami np. 
balkonikiem oraz kolorowymi malun
kami. Okna ozdobione były białymi 
firankam i oraz  o k ien n icam i. Przy 
drzwiach wejściowych wisiała skrzynka 
pocztowa. Na piętrze znajdowały się 
pokoje hotelowe, a na parterze urządzono 
salę restauracyjną z kuchnią zaaran
ż o w a n ą  w s ty lu  
szwaj carsko-tyrol- 
skim z elementami 
m y ś l i w s k i m i .
Ustawione były tutaj 
b o g a to  z d o b io n e  
d rew niane s to lik i 
wraz z krzesłam i, 
ozdobione ludowymi 
w z o ram i. Ś c ian y  
wyłożone były róż
nokolorową tapetą.
W g ó rn e j c z ę śc i 
ściany zamontowana 
była półka na której 
stały talerze, kufle na

piwo, drewniane skrzyneczki, wiadra. 
Wszystkie przedmioty były zdobione. Na 
ścianach wisiały różne obrazki oraz trofea 
myśliwskie. Nad drzwiami wejściowymi 
była namalowana postać leśniczego z 
czarną brodą i czapką z piórkiem. Można 
było skorzystać z pięknie zdobionego 
baru, który proponował wybór kilku 
marek piwa nalewanego „z kija”. Na piętro 
prowadziły drewniane schody. Całość 
oświetlana była lampami naftowymi 
podwieszonymi na suficie. Pomieszczenia 
ogrzewano piecami kaflowymi.

Drugim budynkiem był obiekt poło
żony za główną restauracją, który w czasie 
lata pełnił także funkcję restauracji. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu można było przyjąć 
więcej gości. Przy tym obiekcie ustawiono 
również ławki na świeżym powietrzu, 
gdzie letnicy mogli z przyjemnością spo
żywać wiejskie jadło. Pomiędzy głów
nym budynkiem a tylnym był ustawiony 
gołębnik. Na teren restauracyjny można 
było wejść przez budynek albo przez 
bramę z szyldem położoną tuż przy wieży 
widokowej. Całość okalał drewniany płot 
pomalowany na biało i brązowo. Budynek 
skąpany był w zieleni starannie posadzo
nych drzew. Nie można więc się dziwić, że 
lokal był odwiedzany przez liczną „publi
czność”. Restauracja była bardzo popular
na do wybuchu I wojny światowej. W 
czasie konfliktu liczba letników spadła. W 
wyniku Powstania Wielkopolskiego Pusz
czykówko stało się na nowo częścią odro
dzonej Rzeczpospolitej Polskiej. Budynek 
przeszedł na własność Morawskiego. Tę 
historię opiszę w następnym artykule.

Maciej Krzyżański

Magdalena Jurdzińska-Rosik
Licencja Ministra Infrastruktury 16267

tel.791 971 220

FRASCATI
NA SPRZEDAŻ
R estauracja  z  historią
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Po wizycie gości z Sao Paulo w Puszczykowie

Spotkanie z gośćmi z Brazylii odbyło 
się w poniedziałek 17 marca br. i 

można powiedzieć, że było magiczne. W 
ramach projektu BUDZIK KULTURAL
NY Departament Kultury Urzędu Mar
szałkowskiego skupił się na pokazaniu 
Poznania jako metropolii kulturalnej 
Wielkopolski oraz Gniezna -  kolebki 
polskości. Szczęśliwie dla nas do progra
mu włączono także Puszczykowo, aby 
pokazać, że ta cicha i spokojna z pozoru 
miejscowość także kryje w sobie olbrzymi 
potencjał. Stowarzyszenie Przyjaciół

puszczykowskiego lekarza, ale też literata 
i rzeźbiarza. Pan Przemysław Budzyński -  
Dyrektor Zespołu Szkół w Puszczykowie 
opowiedział o wieloletniej współpracy 
polsko-brazylijskiej, w ramach której 
uczniowie Liceum Sportowego mają 
możliwość praktycznej nauki tańców 
brazylijskich, a przedstawicielka Studia 
Tańca BATUCADA z Poznania zaprosiła 
wszystkie już pokolenia na warsztaty 
taneczne, które niedługo rozpoczną się w 
Puszczykowie. M uzyczny upominek 
BOSSA NOYA WOKALNIE, w wyko

Puszczykowa -  organizator wizyty -  
zaprosiło więc gości do trzech historycz
nych obiektów dziedzictwa narodowego, 
w których od lat prowadzona jest działal
ność kulturalna. Pierwszym miejscem był 
dom Arkadego Fiedlera, gdzie mieliśmy 
okazję spotkać osobiście rodzinę słynnego 
polskiego podróżnika, pisarza i reporta- 
żysty.

Następnie przejechaliśmy do dawnej 
Szkoły Powszechnej zbudowanej w latach 
trzydziestych XX wieku, prowadzącej od 
2009 roku działalność edukacyjno-kultu- 
ralną jako Biblioteka Miejska Centrum 
Animacji Kultury. Tu nastąpiła praw
dziwa integracja środowiska artystów, 
twórców, anim atorów  i m iłośników  
kultury zarówno z Puszczykowa jak i z 
Wielkopolski oraz Brazylii. Odkrywa
liśmy na nowo artystyczne pasje Pani 
Romy Dłużewskiej-Zięby -  na co dzień 
dyrektora Szkoły języka angielskiego 
Finch System i Pana Ryszarda Krawca -

\NI CJą *;

naniu śpiewaków Zespołu INSPIRO 
ENSAMBLE pod dyrekcją Aleksandry 
Wojtaszek, pozostawił duchowy niedosyt i 
mamy nadzieję jeszcze nie raz gościć 
zespół na naszej puszczykowskiej scenie. 
Na koniec udaliśmy się do Restauracji

LOKOMOTYWA 
zlokalizowanej w 
starym  budynku 
d w o rc a  k o le jo 
w ego z b u d o w a
nego w roku 1897.
Stąd -  w odróżnieniu od turystów, którzy 
dawniej kierow ali się do ośrodków 
wypoczynkowych, na spacery i plażę, nasi 
goście powrócili do Sao Paulo, zabierając 
ze sobą w pamięci ten nasz puszczykowski 
dorobek kulturalny i artystyczny.

Dziękujemy serdecznie wszystkim za 
przyjęcie zaproszenia na spotkanie.

Dziękujemy Burmistrzowi Miasta 
Panu Andrzejowi Balcerkowi za objęcie 
patronatem honorowym tego wydarzenia i 
jego dofinansowanie. Panom Jackowi 
Błaszkowiakowi -  właścicielowi Pickar- 
ni-Cukierni BJB i Leszkowi Kempiń
skiemu -  właścicielowi MERLOTEKI 
serdecznie dziękujemy za sponsorowanie 
wizyty.

A już dziś zapraszam na kolejne 
polsko-brazylijskie popołudnie w Sali 
Teatralnej BM CAK w czwartek 24 
kwietnia br. o godz. 18.00

Tym razem przyjedzie do nas ze 
słonecznej Brazylii Pani Eliza Piotrow
ska -  Wielkopolanka, historyk sztuki, 
autorka i ilustratorka książek dla dzieci i 
dorosłych, by zainspirować nas do odkry
wania różnorodności kulturowej świata. 
Obiecuję, że to spotkanie autorskie z Panią 
Elizą Piotrowską także będzie magiczne i 
p rzygo tu je  nas na w izytę dzieci z 
przeróżnych zakątków świata, które w 
ramach V edycji BRAVE K1DS przybędą 
w czerwcu do Puszczykowa.

http://bravekids.eu 
Dorota Łuczak-Dydowicz

Dzień Teatru
7 marca w Gimnazjum nr 2 w Pusz

czykowie obchodzono Międzynarodowy 
Dzień Teatru. Uczniowie przebierali się za 
bohaterów literackich i postacie związane z 
teatrem. W szkole pojawili się między in
nymi Smerfetka, Alicja z Krainy Czarów, 
Jaś i Małgosia, Włóczykij oraz elfy, nimfy i

kilkoro mimów. Nie tylko uczniowie brali 
udział w zabawie -  grono pedagogiczne 
również postanowiło włączyć się do tea
tralnego przedsięwzięcia. Wśród nauczy
cieli znaleźć można było m.in. Czerwone
go Kapturka, Pippi Langstrumpf, pirata, 
czarownicę i gejsze. Wszyscy doskonale 
się bawili promując teatr i czytanie.

Anna Mrozińska

http://bravekids.eu


40-lecie Muzeum-Pracowni 
Arkadego Fiedlera

K iedy w 1974 roku otwieraliśmy dla gości nasze Muzeum, 
mieliśmy dla nich tylko trzy pomieszczenia wypełnione 

podróżniczymi pamiątkami, a w Ogrodzie, który wówczas 
jeszcze nie nazywał się Ogrodem Kultur i Tolerancji, zaledwie 
jedną rzeźbę -  indiański słup totemiczny z zachodniej Kanady, 
wyrzeźbiony w skali l : 1 przez naszego przyjaciela artystę 
Zygmunta Konarskiego, autora większości późniejszych 
monumentów w Ogrodzie.

Przez pierwszych 11 lat istnienia Muzeum-Pracowni, do roku 
1985, był z nami założyciel i patron naszej placówki, nasz Ojciec 
Arkady Fiedler. Mimo że wchodził w 9. dekadę życia, nadal snuł 
młodzieńcze, przepojone entuzjazmem pomysły. Ojciec pragnął, 
żeby Muzeum było Pracownią żywą, aktywną, pełną inicjatywy i 
inwencji. Żeby, uchowaj Boże, nigdy nie popadło w rutynę, nie 
skostniało. Często to podkreślał. Wzięliśmy sobie do serca jego 
przestrogi. Sądzimy, że Ojciec byłby dzisiaj zadowolony widząc, 
jak bardzo Muzeum przez 40 lat się rozwinęło i wzbogaciło.

Z okazji jubileuszu zaprezentujemy wystawę fotograficzną: 
„CZTERDZIEŚCI LAT MUZEUM ARKADEGO FIEDLERA”.
Te czterdzieści lat to była nieprzerwana, fascynująca przygoda 
tworzenia i rozwoju placówki, rodzenia się śmiałych marzeń i 
konsekwentnego spełniania ich rok po roku.

Rodzina Fiedlerów
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Muzeum - Pracownia Literacka 
Arkadego Fiedlera

serdecznie zaprasza na 
uroczystość jubileuszu 40-lecia 

działalności Muzeum, 
w połączeniu z otwarciem fotograficznej 

wystawy retrospekcyjnej.
5 maja 2014r. (poniedziałek) o godz. 12.00

w  M uzeum  Arkadego Fiedlera, 
Puszczykowo ul. Słowackiego 1 

tel. 61-8133-794, 61-8133-190, kom. 602-45-76-33

II miejsce Gimnazjum nr 2 na etapie rejonowym
M ię d z y n a ro d o w e g o  K o n k u rsu  T w ó rc z e g o  R o z w ią z y w a n ia  P ro b le m ó w  „O d y s e ja  U m y s łu " !

W tym roku szkolnym Gimnazjum nr 
2 ponownie wzięło udział w projek
cie „Odyseja Umysłu", Międzynarodo

wym Konkursie Twórczego Rozwiązywa
nia Problemów dla uczniów w każdym 
wieku. W programie udział wzięły dwie 
drużyny: uczniowie klasy 1 a - Kinga Hoff
man, Jan Iwaszkiewicz, Jakub Kubasiński, 
Jakub Łukowski, Katarzyna Ratajczak, 
Natalia Zawada i Julian Zieliński oraz 
uczniowie klasy 2a: Piotr Górka, Izabella 
Heydel, Olga Hemmerling, Krystian Mar
ciniak, Wiktor Kędziora, Szymon Rodzie
wicz i Wiktoria Zwiedeniuk.

Każda drużyna musiała wybrać jedno z 
5 zadań Problemu Długoterminowego, 
stworzyć jego rozwiązanie, zaprezento
wać je na konkursie, współzawodnicząc z 
innymi zespołami w swojej kategorii wie
kowej. Pracując nad rozwiązaniem Prob
lemu Długoterminowego (przedstawie
niem), jednocześnie regularnie trenowa
liśmy rozwiązywanie Problemów Sponta
nicznych -  słownych i manualnych.

W niedzielę 16 marca wzięliśmy udział 
w Eliminacjach Regionalnych w Poznaniu 
i śmiało możemy powiedzieć, że zakoń
czyliśmy nasze wystąpienia sukcesem. 
Klasa 2a zajęła II miejsce na 5 drużyn w 
Problemie Długoterminowym. W Proble
mie Spontanicznym natomiast, swoimi 
twórczym i odpowiedziam i pokonała 
wszystkie drużyny, zdobywając maksy
malną liczbę punktów!

Jako trener, chciałabym szczególnie 
pogratulować uczniom klasy 2a i zwró
cić uwagę na ogromną ilość pracy, jaką 
systematycznie wykonywali przez ostat
nie 6 miesięcy. Zadanie, jakie na siebie 
wzięli było arcytrudne i wymagało 
ciągłej analizy problemu oraz dopra
cowywania szczegółów.

Tegoroczny Problem nr 3 -  „I kto tu 
rządzi?” polegał na przygotowaniu dow
cipnego przedstawienia, w którym miały 
zostać zaprezentowane dwa różne Dwory 
Królewskie: jeden historyczny, onegdaj 
istniejący naprawdę, a jeden zmyślony,

funkcjonujący w dowolnym innym miej
scu i czasie. Dwór znany z kart historii 
miał wydać dekret charakterystyczny dla 
swojej epoki, zaś dwór stworzony przez 
drużynę -  dekret, który zmieni codzienne 
zachowanie mieszkańców królestwa. 
Monarchę i dworzan historycznych ucz
niowie mieli dobrać i odegrać wedle 
własnego uznania. Natomiast w skład 
dworu fikcyjnego wejść musiał przywód
ca, nabijający się z niego błazen oraz 
minstrel, który zaśpiewał piosenkę, przyg
rywając sobie na skonstruowanym przez 
zespół instrumencie. Ponadto, w spektaklu 
pojawić się musiały przynajmniej dwie 
kukiełki oraz jedna „Ludziełka” (tzn. pos
tać wyobrażająca kukiełkę, grana przez 
któregoś z członków drużyny). Całe 
przedstawienie, w którym należało poka
zać dwa odrębne światy, miało być jak 
najbardziej twórcze w każdym z wymie
nionych elementów (ocenianych osobno) i 
miało zmieścić się w 8 minutach.

Za nami Eliminacje Regionalne. 
Chciałabym serdecznie podziękować za 
aktywny udział wszystkim rodzicom 
moich Odyseuszy, zwłaszcza za pomoc 
logistyczną i dowiezienie nas na miejsce 
konkursu. Członkom obu moich dru
żyn, natomiast, dziękuję za wkład w 
przygotowanie do konkursu, oraz za 
każdą godzinę spędzoną nad pisaniem 
scenariusza, tworzeniem kostiumów, 
scenografii i setek innych drobiazgów. 
Mam nadzieję, że wszyscy macie poczu
cie, że było warto. Jestem dumna z Was 
oraz z tego, czego dokonaliście w prze
ciągu tych 6 miesięcy. Do zobaczenia w 
nowej edycji Odysei Umysłu 2014/2015!

Alicja Hinc -  trener obu drużyn, 
nauczyciel języka angielskiego
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W oczekiwaniu na kanonizację bł.

T otus Tuus, to droga Jana Pawła II 
przez Maryję do Chrystusa, to jedna z 
najważniejszych dróg uświęcenia uznana 

już w dzieciństwie, po śmierci matki. 
Ojciec Karola Wojtyły zawierzył małego 
Karola opiece Najświętszej Maryi, a 
potem on już sam jako młodzieniec przyjął 
szkaplerz Maryjny. Był zawsze złączony z 
Maryją poprzez modlitwę różańcową, bo 
Różaniec był jego najbardziej ulubioną 
modlitwą. Z „Traktatu o prawdziwym 
nabożeństwie do NMP” św. Ludwika 
Marii Grignion de Monfort zaczerpnął 
słowa , które stały się dewizą jego życia, 
jego pontyfikatu -  Totus Tuus. Wielka 
ufność do Maryi doprowadziła Jana Pawła 
II do świętości, czego jesteśmy świadka
mi; już zapowiedział to wcześniej sługa 
Boży kard. August Hlond: „Jeśli zwycięs
two przyjdzie, to tylko przez Maryję”.

16 p a źd z iern ik a  1978 roku 
kardynał Karol Wojtyła, na pytanie „Czy 
zgadzasz się?” odpowiedział: „W posłu
szeństwie wiary wobec Chrystusa, mojego 
Pana, zawierzając się Matce Chrystusa i 
Kościoła - świadom wszelkich trudności -  
przyjmuję”. Polak -  papież Jan Paweł II w 
Watykanie. Już wtedy niejeden wierzył, że 
On idzie ku świętości! Jan Paweł II uważał 
świętość za zwyczajną drogę życiową. 
N auczał, że św iętość, to dbałość o 
spójność głoszonych przez siebie zasad 
wiary ze swoim codziennym życiem. Taki 
też był, mówią ci którzy żyli blisko niego.

Jego życie było życiem świętego. 
Nieraz obserwowaliśmy u Jana Pawła II, 
pozostającego tak blisko zwyczajnego 
życia, że jednym słowem czy gestem 
potrafił zmieniać bieg historii, porywać za 
sobą tłumy. Pocałunek złożony na czole 
afrykańskiego dziecka przypominał, że 
ludzkość pozostaje pod czułą opieką 
papieża, świętego cudotwórcy. Jednym 
spojrzeniem, dotknięciem ręki dawał 
nadzieję cierpiącym, przynosił im ukoje
nie, chcąc przekazać im tę siłę, która 
niejednokrotnie ocaliła jego. Boska Opa
trzność czuwała także nad nim samym -  
podczas wojny nie raz uszedł z życiem, 
także podczas wypraw w Tatry. Wszyscy 
pamiętamy zamach na papieża 13 maja

1981 roku. Z własnego cierpienia czynił 
broń pomagającą ulżyć cierpiącym na 
całym świecie. „Papież bardzo cierpiał z 
powodu wprowadzenia stanu wojennego 
w Polsce (...), codziennie w czasie rannej 
Mszy św. w prywatnej kaplicy przed 
obrazem Matki Bożej Częstochowskiej 
modlił się za swój naród” -  opowiadał 
kard. A. Maria Deskur. Ostatnia pielg
rzymka Jana Pawła II do Lourdes, już jako 
człowieka w podeszłym wieku, bardzo 
schorowanego, ukazała całemu światu 
pielgrzyma, na widok którego inni zasty
gali w milczeniu, byli pełni skupienia bo 
cały przekaz słowny był wzmocniony cier- 
p ien iem . C zyż 
właśnie podczas 
pamiętnego ostat
niego błogosła
wieństwa, kiedy 
nie mógł wypo
wiedzieć ani jed
nego słowa, nie 
powiedział naj
więcej, właśnie 
na temat cierpie
n ia . „ P o k a z a ł  
nam, iż świętość 
to  c o d z ie n n e  
dźwiganie krzyża 
i ufne kroczenie 
za Chrystusem”, 
m ó w ił O. Jan  
Góra OP. Umierał 
na oczach milio
nów ludzi, nau
czył nas, że czło
w iek pozostaje 
piękny do końca, 
pokazał jak moż
na godnie przejść 
na spo tkan ie z 
Bogiem.

2 k w ie tn ia  
2005 roku o g.
21.37 u s ły sze 
l i ś m y  „ N a s z  
ukochany Ojciec 
Święty Jan Paweł 
II pow rócił do 
domu Ojca”.

Jana Pawła II
Wierzę że Jan Paweł II odszedł do 

domu Ojca jako święty... ale nadal pośród 
nas jest obecny poprzez swoje nauczanie. 
Zachęcał nas, byśmy swoim życiem i 
wiarą dawali świadectwo innym.

Oczekujemy dziś na kanonizację bł. 
Jana Pawła II.

Przypomnijmy sobie niektóre dowody 
świętości Papieża Polaka.

Modlitwa -  dla Jana Pawła II była 
najważniejsza. Niezwykła łączność z 
Bogiem i skupienie dawało nam już za 
życia obraz jego świętości. W jednym z 
wywiadów kard. Stanisław Dziwisz wspo
mina, że uczestnicy Mszy św. sprawowa
nej w prywatnej kaplicy mówili, że prze
mieniał się, zatapiał się w Panu Bogu, 
wprowadzał ludzi w klimat zjednoczenia z 
Bogiem. Kiedy był młodszy dużo modlił 
się, leżąc krzyżem -  to był dialog z 
Chrystusem Eucharystycznym. Każdy z 
nas zna fotografie Papieża zatopionego w 
modlitwie pośród przyrody, w górach, czy 
w Ogrodach Watykańskich, zawsze znaj
dował miejsca wyciszenia się, nawet w 
podróży i w gwarze. Kardynał Stanisław 
Dziwisz podkreślał:, jego życie było jedną 
wielką modlitwą (...)  było przepojone 
Bogiem i Bożą obecnością... i nie tylko w 
okresie papiestwa, ale również gdy był 
kapłanem, biskupem i kardynałem w 
Krakowie.”

Patriotyzm -  jakże ważna sprawa dla

M ło d z ie żo w y  B ieg  S z ta fe to w y  
P U S Z C Z Y K O W O  Z 0 14

g . 17 :00 
P o czę te k  w  k o śc ie le  

M a tk i B o sk ie j 
W n ie b o w z ię te j

g. 1 7 :15-18 :00  
Z a p a le n ie  zn icza  

i ro zp o czę c ie  b iegu 
T ra s a : K o ś c ie ln a , 

P o zn a ń sk a .K p p e rn ik a , 
K a sp ro w ic za .D w o rc o w a

g. 18:00 
Z ak o ń cze n ie  w k o śc ie le  

ś w . Jó z e fa  O b lu b ie ń ca  NMP

B IE G .młodzieżowy 
dla

Jana Pawła II
25 kwietnia 2014 g. 17:00
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Jana Pawła II -  kochał wszystko co Polskę 
stanowi, uczył Polaków kochać ojczyznę, 
podkreślał, że „patriotyzm to świadomość 
swoich korzeni”. Mówił: „Jestem tu w 
Rzymie, ale jestem jako Polak. Kultura 
polska, historia polski, naród, Kościół 
polski przygotowały mnie do tego, żeby tu 
być”. Ośmiokrotnie jako papież odwiedzał 
Polskę, swoją ojczyznę, za każdym razem 
witany przez tłumy wiernych, którym 
przywoził siłę i nadzieję. Starał się by w 
świecie znano Polskę, polską kulturę bo 
ona ma wartość, zwłaszcza dla Europy. 
Podkreślał też, że Europa stanowi całość a 
Wschód i Zachód to dwa jej płuca.

Znaki czasu, o których nie powinniśmy 
zapominać. Pierwsza podróż Jana Pawła 11 
do Polski uwolniła od lęków Polaków, 
narodziła się „Solidarność”. Tajemnice 
Fatimskie -  żądania Matki Bożej, zostały 
spełnione przez Jana Pawła 11. Doszło do 
upadku ZSRR, komunizmu i marksizmu 
na świecie -  wierzymy, że Opatrzność 
Boża to sprawiła, posługując się naszym 
Papieżem. To Jan Paweł II w 1996 roku 
przeszedł przez Bramę Brandenburską, co 
odebrano za „znak zakończenia II wojny 
światowej.” Na stadionie otwartym przez 
Hitlera na olimpiadę w Berlinie nasz 
Ojciec Święty odprawiał Mszę św. Jan 
Paweł II odwiedził też siedzibę polskiego 
Sejmu.

Przyjaźń -  zawsze był wiemy przyjaź
ni mówi żyjący blisko Jana Pawła II ks. 
kard. St. Dziwisz. Jan Paweł II -  to wielka 
osobowość. Na tej jego ludzkiej osobo
wości budowała się świętość kapłana, 
biskupa i papieża. Wielką przyjaźnią i 
nadzieją darzył młodych i najmłodszych, 
to za ich pośrednictwem podkreślał, 
należy budować przyszłość. Chętnie się z 
nimi spotykał, a i oni lgnęli do niego jak do 
ojca. Wychowanie młodzieży stanowiło 
myśl przewodnią całego pontyfikatu Jana 
Pawła II. To dla młodych Jan Paweł II 
powołał Światowe Dni Młodzieży, wrę
czył młodym krzyż misyjny oraz figurę 
Matki Najświętszej, by „młodzi świata 
ukazywali wobec innych chłopców i 
dziewcząt, jak być świadkami Ewangelii”. 
W pamięci naszej pozostają pełne miłości 
spotkania z małymi dziećmi, bo „pierwszą 
rzeczą musi być zawsze dobro dziecka 
(...) ono musi się czuć kochane, ale musi 
się czuć bezpieczne”, mówił niejedno
krotnie.

Mówią, że święci przyciągają się ni
czym magnes, bo mają te same ideały. Jan 
Paweł II przyciągał ku sobie wielkie 
autorytety, ale i prostych ludzi. Wzboga
cali go ludzie, których spotykał na swej 
drodze. Wielkim przewodnikiem dla 
Karola Wojtyły był kard. Stefan Wyszyń
ski. Wielka bliskość i przyjaźń w kapłań
stwie zrodziła się także wobec kardynała 
Mariana Jaworskiego, dzisiejszego Hono
rowego Obywatela miasta Puszczykowa. 
„Pośród świeckich, którzy wywarli duży 
wpływ na formację intelektualną i ducho
wą bł. Jana Pawła II, byli: Mieczysław 
Kotlarczyk, Jan Tyranowski i Jerzy

11

Ciesielski. Dwaj ostatni są kandydatami na 
ołtarze.” (Grzegorz Polak -  Świętość na 
dzisiejsze czasy -  Tygodnik Niedziela Nr 
4/2014).

Pamiętamy, gdy Ojciec Święty wsiadał 
do samolotu odlatującego do Watykanu 
krzyczeliśmy „Zostań z nami! Zostań z 
nami!” Pobożny, skromny, sprawiedliwy, 
prawy, pogodny i pełen dobroci, o wielkim 
sercu -  taki był nasz papież, taki pozosta
nie w naszych sercach, sercach milionów 
ludzi na świecie. Przez cały pontyfikat Jan 
Paweł II dzielił nasze smutki i mnożył 
nasze radości. Za to dziękujemy Ci Ojcze 
Święty!

„Niech dzień kanonizacji Jana Pawła II 
-  27 kwietnia 2014 roku, w święto 
Miłosierdzia Bożego -  który już nam 
jaśnieje, będzie najlepszą wskazówką dla 
każdego kapłana i każdego polskiego 
katolika, dla młodego pokolenia Polaków, 
iż warto iść przez życie z dumą, że jest się 
katolikiem pochodzącym z ojczyzny Jana 
Pawła II -  wspaniałego świętego XX 
wieku.” (ks. Ireneusz Skubiś, red nacz. 
Tygodnika Niedziela).

Myślę, że długo żadne wydarzenie w 
Kościele nie będzie się równało z kano
nizacją Jana Pawła II. Niech niezwykły 
czas, który dane jest nam przeżywać 
będzie udziałem wszystkich mieszkań
ców Puszczykowa, jednoczących się we 
wspólnej dziękczynnej modlitwie.

Jolenta Strobel

Metropolita krakowski Kard. Stanisław 
Dziwisz mówił, że nie możemy poprzestać 
na wzruszeniu i radości, bo kanonizacja 
Jana Pawła 11 jest wezwaniem do zdoby
wania osobistej świętości. To będzie 
najlepsza forma przygotowania do kano
nizacji i jednocześnie wyraz wdzięczności 
za ten wielki dar. Jeszcze jedno: kanoni
zacja Jana Pawła II może i powinna być 
wyzwaniem, byśmy porządkowali sprawy 
w naszej Ojczyźnie, by między nami było 
mniej sporów i kłótni; by między nami nie 
było niesprawiedliwych oskarżeń, nie
chęci i wrogości -  powiedział ks. kard. 
Dziwisz. To nie relikwie będą za nas 
rozwiązywać nasze problemy, ale dają 
nam światło od Boga.

Kurier
------------------  Puszczykowski



Jubileusz 20-lecia Mistrzostw Puszczykowa

N a początku marca 2014 liczna grupa 
m ie s z k a ń c ó w  P u s z c z y k o w a  

wyjechała do Karpacza, by w sobotni, 
piękny dzień rywalizować w slalomie 
g igancie na stokach  Euro. O prócz 
narciarstwa zjazdowego i snowboardu, 
ścigano się także na nartach biegowych na 
Równi pod Śnieżką.

Tegoroczny wyjazd był jubileuszowy: 
puszczykowscy narciarze obchodzili 20- 
lecie Mistrzostw. Dlatego też tym razem 
pomysłem ciekawym i wyróżniającym 
było powołanie konkurencji retro -  
nawiązując do historii puszczykowskich 
mistrzostw: jaki był styl jazdy i stroje 
narciarskie dawnej epoki.

Ważne, że wszyscy zawodnicy bawili 
się świetnie, korzystając z uroków krótkiej 
w tym roku zimy, a jak wiadomo: sport to brak miejsca w tym numerze, wszystkich zapoznać się z wynikami poszczególnych 
zdrowie, więc wszyscy uczestnicy wrócili c z y te ln ik ó w  o d sy łam y  do s tro n y  zawodników we wszystkich kategoriach, 
wypoczęci i zadowoleni. Ze względu na www.ptspuszczykowo.pl, gdzie można Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
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Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie.

Se rd e c z n ie  p ro szę  szan o w n y ch  
czytelników i tych, którzy chcieliby 

nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 
przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150.

Szukam: ubranek dziew. 74-80, chłop. 
92-98 -  dla dzieci pana Szym ona, 
ubranek (chłopiec w ys.128) -  dla 
M ateusza, spodni na 128 cm lub 
większych i butów w rozmiarze 32 lub 
większych dla dziewczynki, spodni na 
chłopca 110 cm wzrostu lub większych - 
dla pani Malwiny, rowerka górskiego dla 
6 I. dziew, i rowerka górskiego dla 6 I. 
chłop., odkurzacza, regału do piwnicy

szer.lm wys. do 2m., 2 równych lamp 
podsufitowych -  dla pani Pauliny, 
komputera -  dla dzieci pana Sławka, 
łóżka piętrowego -  dla pani Malwiny, 
łóżka piętrowego i hulajnogi -  dla dzieci 
pani Ani, kuchennego kredensu -  dla 
pani Ewy, biurka z szafkami (orzech) -  
dla pani Ireny, 6 krzeseł do pokoju -  dla 
pani Elżbiety, stołu z krzesłami -  dla pani 
Asi, leginsów dla dziewczynki rozm. 
128, zamrażarki -  dla pani Aliny, mebli 
młodzieżowych (niskich), pufy, stołu 
rozkładanego, małej ławy, komody, 
suszarki na pranie, drewna na opał 
(palety itp.) -  dla pani Moniki, paneli 
podłogowych -  dla pani Izy, paneli 
podłogowych, 6 krzeseł do jadalni, 
płytek podłogowych i ściennych -  dla

pani Ireny, lodówki z zamrażalnikiem na 
trzy szuflady -  dla pani Edyty, elementów 
wyposażenia domowej siłowni -  dla 
Mateusza, lodówki, pralki, zmywarki, 
żelazka, odkurzacza, okapu kuchen
nego, projektora do komputera -  dla 
pana Roberta, lodówki -  dla pana Grze
gorza, gramofonu -  dla pana Krzysztofa, 
pozbruku oraz płytek ściennych i 
podłogowych pozostałych po remoncie - 
dla pana S ław ka, białej farby do 
pomalowania kuchni po zalaniu, kołdry 
-  dla pana Szymona.

Uwaga! Pan Krzysztof odda biurko i 
szafę ubraniową (wąską z szufladami na 
dole), ale pilnie potrzebuje jakiej
kolwiek zamrażarki.

Ugość w swoim domu dzieci świata!

FKSTIVAL
W Puszczykowie rozpoczął się program 

edukacyjny Brave Kids.
W dniu 2 kwietnia 2014 pokaz filmu 

dokumentalnego o projekcie zainaugurował 
poszukiwania rodzin chętnych do 

ugoszczenia młodych mieszkańców Maroka, 
Brazylii, Izraela, Syberii i Portugalii. 

Jesteś zainteresowany? Zgłoś się już dziś!

Zgłoszenia do projektu cały czas trwają. Jeśli Ty też chcesz dołączyć do rodzin goszczących, zgłoś się już dziś! 
Wystarczy wysłać wiadomość na adres anna.mieszala@gmail.com

http://www.ptspuszczykowo.pl
mailto:mariolachudak@onet.eu
mailto:anna.mieszala@gmail.com
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Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,

• REHABILITACYJNY,

• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 
(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),

• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,

• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

mz
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Sklep medyczny

medcom
ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA

• le c ze n ie
• p ro f ila k ty k a
• d ia g n o styk a
• ch iru rg ia
• la b o ra to r iu m

• USG, EKG

M idW estHom*s forPtts

• ! * *  SALON $
*  FRYZJERSKI

k ą p a n ie
s t rz y ż e n ie
try m o w a n ie

V

70G0fłeX

canifel
PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA

Wiry, ul. Laskowska 72A 
pn-pt: 11 -20, sob: 9-14

®  (61)281 73 08 
660 41 1 535 
660 41 1 536

www.przychodnia.canifel.pl
MhilMwairnUn

Dodatkowe egzemplarze bieżące

„Kuriera
Puszczykowskiego"

można nabyć
w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 

a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

N a jb liż s z e  O T W A R T E  s p o tk a n ie  

S t o w a r z y s z e n ia  P r z y ja c ió ł  P u s z c z y k o w a  
o d b ę d z ie  s ię  w e  w to re k  6  m a ja  o g o d z . 18  

w  s a li o rg a n iz a c ji p o z a rz ą d o w y c h  
w  B ib lio te c e  M ie js k ie j C A K  

p rz y  u l. W y so k ie j 1 w  P u s z c z y k o w ie . 
Z a p ra s z a m y

KURIER PUSZCZYKOWSKI  -  CZASOPI SMO TYPU „NOT- FOR- PROFI T
Redaguje zespól w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Włodzimierz Kowaliński. Stale współpracują: 
Maciej Krzyżański, Mariola Marccka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Komobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego” : 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel./fax 61 813 30 78. 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które 
prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam.
Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do dnia i5-go każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.

http://www.medcom-sklep.pl
http://www.przychodnia.canifel.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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CENTRUM 
OPON

nowych i używanych V 
sprzedaż montaż naprawa1 — ^

AUTO PARK

M I E J S C E  N A T W O J Ą  R E K L A M Ę
_______ tel. 61/8133-078 * kurierpuszczykowski@o2.pl_________

MECHANI KA POJAZDOWA
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

Z A P R A S Z A M Y
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

{ G ABINET O KULISTYCZNY
j Lek. med Iw ona Przybylska-Rybczyńska

| Spec. chorób oczu przyjmuje w:

] pon. i czw . w godz. 16.30-19.30  

Rejestracja Tel. 618133464 
i Puszczykowo ul. Norwida 12

Kawiarnia MIPETRAKA
p r z y  M u z e u m  F ie d le r a

poszukuje do pracy
w okresie od kwietnia do października 

sympatycznych osób,
lubiących tematy kulinarne i pracę z ludźmi. 

S z c z e g ó ln ie  m i le  w id z ia n i  
s t u d e n c i  lu b  e m e r y c i .

MIPETRAKA

Kontakt:
Anna Fiedler 

668 11 44  29

stalowe i aluminiov 
sprzedaż, prostowć 
lakierowanie.

ve i 
inie,

ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

| SZPITAL |

mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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S C H O O L  O F  E N G L IS H
Rok zał.1991

SZKOŁA JĘZYKOWA Z 22-LETNIĄ TRADYCJĄ W PUSZCZYKOWIE
ŻYCZY WSZYSTKIM SWOIM UCZNIOM I  ICH RODZINOM  

WESOŁYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH!
SZKOŁA O RG ANIZUJE KURSY

JĘZYKA ANG IELSK IEG O , HISZPAŃSKIEGO I FRANCUSK IEG O  

DLA DZIECI (OD LAT 5), M ŁO DZIEŻY I DOROSŁYCH

PUSZCZYKOWO ul. WIERZBOWA 8, tel. 61 819 46 15 e-mail: biuro@finchsystem.pl 

ZAPRASZAMY DO BIURA W GODZ. 12.00 -  15.00 OD PONIEDZIAŁKU DO CZWARTKU 

ORAZ NA NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ www.finchsystem.pl

ZAKŁAD OPTYCZNY OKO-MED GABINET OPTOMETRYCZNYIwona i Wojciech Ćwiklińscy
Oferujemy Państwu pełen zakres usług optycznych:
- komputerowe badanie wzroku
- badanie wady refrakcji (optometryści z A.M. w Poznaniu)
- przy zakupie okularów badania gratis
- realizacja recept NFZ, szeroki wybór opraw
- doradztwo, wysoka jakość, krótkie terminy
- soczewki kontaktowe, płyny i akcesoria
- naprawy, przekładki, lutowanie

CZYNNE: pon, śr 9.00-18.00; wt, czw, pt 9.00-16.00

Puszczykowo, Szpital, ul. Kraszewskiego 11 
tel. 506 600 894, 504 111 265

MEGA PROMOCJA
Kup oprawkę okularową i komplet soczewek progresywnych VARILUX
Kup drugą oprawkę okularową a komplet przejrzystych soczewek progresywnych VARILUX otrzymasz za 2 zł.

Promocja trwa do 31.05.2014 r.

Przyjmę uczniów w zawodzie
blacharz samochodowy -  na rok szkolny 2014  

Puszczykowo, tel. 509 333 139
Sprzedam mieszkanie parter willi 100 m' 

z ogrodem 300 m2 w Puszczykówku 
Tel. 602 281 982

Absolwent filologii angielskiej. Tłumacz 
Uniwersytet Adama Mickiewicza, pedagog.
Udzielam korepetycji z języka angielskiego w szerokim zakresie. 
Oferuje również: tłumaczenia, konwersacje oraz przygotowanie 
do matury.
Mosina, Luboń, Puszczykowo

Teł. 883 487 819

S P R Z E D A M  S A D Z O N K I
- malin, winogron, jeżyn, poziomek, 

jeżyn bezkolczastych, truskawek
Puszczykowo, ul. Studzienna 2 B, Tel. 61/8193 844

O P I E K A
G R O B Ó W

s t a ł a  -  j e d n o r a z o w o
Kontakt pod numerem telefonu:

6 9 7 - 7 4 1 - 2 7 6

mailto:biuro@finchsystem.pl
http://www.finchsystem.pl
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Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

U S G  Z A T O K
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 61 819 35 18
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. IZ^-IS00 

__________________ tel. 61 867 69 33_________________

l GABINET LARYNGOLOGICZNY

Kurier
Puszczykowski---------------------------------------

Lek . med. K ry sty n a  S ieradzka
Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a 
przyjmuje w środy w godz. 17.00-18.00

t e l .  61 8194 394 , 602  330  065

f z  PAWELCZYK
KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 

POMOC PRAWNA W PEŁNYM ZAKRESIE
(m.in. sprawy cywilne, rodzinne, spadkowe, mieszkaniowe, 
administracyjne, pracownicze, medyczne, proces, egzekucja, 

kom pleksow a obsługa przedsiębiorców )

sekretariat@kancelaria-pawelczyk.pl, tel. 504-163-367 
Poznań, ul. Orzechowa 23/8, możliwy dojazd do Klienta

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

NIERUCHOMOŚCI
C M  KUPNO -  SPRZEDAŻ -  WYNAJEM 
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

Nasz Pośrednik w  P u s z c z y k o w ie  
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

INSTALATOR -  PLUS
Ja n  Król

Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 43 
Tel. 792 429 106, jan@reges.pl /gC X  
Instalacje: {
Wodno-kanalizacyjne i c. o. V 
Przeróbki instalacyjne_____ X.__X

dr med Andrzej Chrempiński
ORTOPEDIA 
i  CHIRURGIA 

URAZOWA
Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 

tel. 61 8133 409, 601 862 327 
przyjęcia wtorki od godz. 15.00

p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

KTM Poznań s.j.

*>ra**C*" " zmywarki
l P a w e ł  Dobrowolski \ / £

tel. 601 714 909
USŁUGI REMONTOWE
MALOWANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE
Płyta gipsowa, panele podłogowe

Piotr Karwski
Ł ę c zy c a , u l. P o zn a ń sk a  15 
tel. 61 8 I 0  67  8 8 , 6 6 0  6 6 4  9 5 5  p ka rw sk i@ w p .p l

USŁUGI OGRODNICZE
Tel. 604 660 091

- projektowanie i zakładanie ogrodów
- zakładanie trawników: rolka, siew
- przycinanie drzew, formowanie żywopłotów
- zabiegi środkami ochrony roślin
- ogrody skalne, oczka wodne
- całoroczna pielęgnacja zieleni
- wywóz liści, gałęzi i pokosu
- architektura ogrodowa, ogrodzenia

mailto:sekretariat@kancelaria-pawelczyk.pl
http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
mailto:jan@reges.pl
mailto:660_664_955_pkarwski@wp.pl
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•Żwir
•Piasek

Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

tel.: 509 795 169
PORTA Autoryzowany 

Punkt Sprzedaży 
F.H.U. „DEPO 99DRZWI

MOSINA ul. LESZCZYŃSKA 9 
tel. 61819 10 60, 607 616 067

G o d z i n y  o t w a r c i a :  
p o n . - p t .  8 . 0 0 - 1 7 * 0 0 ,  s o b .  9 . 0 0 - 1 3 . 0 0

■ szeroki wybór drzwi - panele podłogowe
zewnętrznych i wewnętrznych . panele boazer\ine 
fachowe doradztwo . parapety okienne

■ montaż

CENY PRODUCENTA!
aR P E X )

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH I BIUREK

62-050 MOSINA KROSNO,
UL. POLNA 630 

TEL 0507 004 724. 0507 004 726 
TEL/FAK: 61 0-191-925

CEN Y
PRODUCENTA

sk lep  o fe ru je  m eb le  
pod w ym iar:

- meble kuchenne
- szafy wolnostojące, 

wnękowe-zabudowa
- sprzęt AGD do zabudowy
AMICA, ARISTON, ZANUSSI. BOSCH, 
WIRPOOŁ-, ELEKTROLUX

RATY BEZ ŻYRANTÓW

! Czynne:
I KRASICKIEGO PN.PT. 9-18

SO B. 9-15

8
ŚREM

> O 
a: 5

POZNAN

TŁU MI KI
K A T A L I Z A T O R Y
sportow e tłumiki _ - tłumiki drgań

- uszczelki'
a W  1 W W  w w w  W ■ M  ■ ■ aai^a — ■ —— • • m m m m. m -—.  

sportow e końcówki - wieszaki gumowe 
strum ienice B,‘ł

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

www. tlumiki-moton. poznan. pl 
P.wl. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax B I 0-51-62
[dojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

USŁUGI BLACHARSKO DEKARSKIE
TANIO, SZYBKO, FACHOWO

C H C ESZ  S IĘ  PRZEKO N AĆ  
ZADZW OŃ , N APRAW DĘ WARTO

SERWIS KLIMATYZACJI
©OPONY

* NAPEŁNIANIE
* ODG RZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

Autoryzowany serw is ogumienia

M o n taż  i w y w a ż a n ie  k ó ł sam o cho d o w ych  
i m o to c y k lo w y ch
W y w a ża n ie  k ó ł n ie p rze lo to w y c h  typu  
C itro en  P eu g eo t
K o n s e rw a c ja  i p rze c h o w a ln ia  opon | 
Felg i s ta lo w e  i a lu m in io w e  
P o m p o w an ie  k ó ł azo tem  
Ś ruby i n a k rę tk i do fe lg  
P ro s to w a n ie  fe lg Maksymilian i Mikołaj 

❖  S p rzed aż  opon Andrzejewscy
Zakład czyn n y : 62;°4°  Puszczykowo

. o / n  Zn nn  ul. Nadwarciańska 14pn-pt. 8.00 - 19.00 61 81 .33.979
so b  8 .00- 16.00 ^  518-897-883

miteiiy rty-jhtfflonTflż-nnpRfliun
Telewizja cyfrowa, naziemna DVBT 
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

NTV (telewizja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład murarsko- 
-remontowy

ołeruje usługi:
malarskie + montaż płyt 

G/K, elewacje, 
remontowe: płytki, tynki, 

posadzki, ocieplenia, 
rkończeniowe: klinkier, 

papa terma itp.
wy

PUSZCZYKOWO,  
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434  495tel. 604405916 lub 618329203



18 Kwiecień 2014 • Nr 138KurierPuszczykowski

_  l a e r  ' : J i  i i 7 fł
Z a p r a s z a m y  d o  iz a k u p o w
i i i I i pa _ i  i i t _■ i

poi p r o m o c y n y c h tc e n a c h i
: m  f a i m t  u  if.ii

! Od 1 tony 
rozpałka  
GRATIS

SKUP POJAZDÓW 
—  DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fel. 61 8 1 6 3  8 0 9  
fel. 6 0 9  5 6 2  9 8 1
S K U P  Z Ł O M U

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
te l.: 60S 981 958

Mosina, ul. Sowiniecka 6g
____ (naprzeciw dworca PKP)_____

8 0  USŁUGI 
POGRZEBOWE Pojazd do Klienta GRATIS!

Skup samochodów do I O.
Gotówka, um ow a od ręki. 
T e l .  7 9 8  827  337

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96
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MiLUCANO

Schoko
. A'.*!:;

PRZYJMUJEMY ZAM ÓW IENIA NA TELEFON
DOWÓZ NA TERENIE PUSZCZYKOW A I OKOLIC GRATIS

B I C
B R O T H E R S  T R A O E  C O M P A N Y

w w w .b t c s k l e p .p l

PUSZCZYKOWO 
UL.SŁONECZNA 10 
TEL. 729 632 836

GODZINY OTWARCIA: 
Pn-Pt: 10:00-18:00 

SOBOTA: 8:00- 14:00

cCCa atofiy
S l M A L

HURT I DETAL

Puszczykowo, ul. Kopernika 42

RAJSTO PY • SKARPETKI • LEGCINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA , MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00

soboty 9 .0 0 -1 3 .0 0

p  raska m y

,p{u-fiu-Fui Będzie zima z(a 
my się zimy nie Boimy 

futro, kożuch, czapkę. Ci sprawimy”

Zakład Kuśnierski „ALSKÓR r r

Sprzedaż -  szycie na miarę 
futer - kożuchów - kamizelek 
i galanterii ze skór naturalnych 
^  -  przeróbki, naprawy futer, 
kożuchów, odziezy skórkowej

ZAPRASZAMY - NOWA 
KOLEKCJA ZIMA 2014/2015
Poznań, Rataje Os. Boh. II Wojny Św. 62

Pon.-pt.: 11.00-17.00
tel. 61 887 13 22; kom. 601 880 986 

www.futro-olskor.pl

'-|VŁ

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
I KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy! ^
pon. - piątek 10.00 - 18.00 ( ^ d c l o c b  TEA CLUB
____ ■____ a  n  n n  ■* m  n n  1 ,  <sobota 10.00 -14.00

n a , ts

Studio  w , J  Masażu 
fizjoterapii

m u

PUSZCZYKOWO 
tel. 539 677 145

www.studiomasażu.com.pl

http://www.btcsklep.pl
http://www.futro-olskor.pl
mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl


20 Kwiecień 2014 • Nr 138Kurier
Puszczykowski

BIU RO  R A C H U N K D W a-P RD JEK TCIW E
a a M O H H t :

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. 61 8194-572

NASZE TELEFONY 
1 9 6 - 2 5

pOZNAN

TAKŻE
61 8 515 515 |8 515 -  515
KOM. 5 0 2  515 515 SMS

Naturall * *
Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne

1 1 godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
tel. 662 373 865 j www.naturall.pl

S T / H L

V I K IN G ’
»*•

MOSINA
ul. W aw rzyniaka 5 te l. 61-81-37-158

SZKÓŁKI TENISOWE 
DLA O ZIEa

INDYWIDUALNE 
LEKCJE Z TRENEREM

^ * 0 “  T E » i s 0

Sp. z o-o.

<§>

^ f o iv o ,  UL. 
898 33 46

(?\ ZAJĘCIA GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH

OBOZY I PÓŁKOLONIE 
TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tom asz D o iczew sk i

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

-  pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe -  naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8.00 -16 .00

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA
lek. (tent. PIOTR WEIGT 

Puszczykowo 
ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl

—  /icfcM  z a l i t e g  u s ł u g  —

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

